

J. R. BRAGA

COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES

PROPOSTA DE PREÇO

PARA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ-CE

LOTE 1 - MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR COM CERTIFICADO DE WINDOWS 11 ORIGINAL, PROCESSADOR I5 12ª GERAÇÃO, MEMÓRIA 16GB DDR4 2133 MHz, SSD 512GB, HD 500GB FONTE 200W REAL, MONITOR LED, KIT TECLADO E MOUSE USB DESKTOP	UND	2	HAYON	R\$ 4.100,00	R\$ 8.200,00
2	NOTEBOOK: PROCESSADOR: INTEL CORE I5 13420H, VERSÃO DO SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS, EDIÇÃO DO SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11, NOME DO SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS, CAPACIDADE DE DISCO SSD: 512 GB, CAPACIDADE TOTAL DO MÓDULO DE MEMÓRIA RAM: 8 GB, PLACA GRÁFICA: NVIDIA RTX 3050, CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH, POSSUI PAD NÚMERO, MODO DE SOM ESTEREO, COM TECLADO RETROILUMINADO, NOTEBOOK COM CERTIFICADO DE WINDOWS 11 ORIGINAL, PROCESSADOR I7 DE 12ª GERAÇÃO, MEMÓRIA 16GB DDR4, SSD 512, TELA 15,6 HD OU FULL HD, COM MOUSE SEM FIO	UND	1	ACER NITROS	R\$ 6.275,00	R\$ 6.275,00
3	CÂMERA DIGITAL O OBTURADOR TEM UMA VELOCIDADE MÁXIMA DE: 1/4000 S, 3 TELA POR TER FOCO MANUAL, ESTA CÂMERA CAPTURA MAIS DETALHES EM FOTOGRAFIAS, COM O MODO DE FOCO AUTOMÁTICO, TEM UM FLASH EMBUTIDO, QUALIDADE ILIMITADA EM SUAS FOTOS	UND	1	KODAK	R\$ 3.326,00	R\$ 3.326,00
4	BATERIA PARA NOBREAR	UND	2	ELGIN ✓	R\$ 165,00	R\$ 330,00
5	PLACA MÃE SUPORTE IGA 1155, 2 SLOT DE MEMÓRIA DDR3, 3 PORTAS DE EXIBIÇÃO HDVGA	UND	3	CLANM	R\$ 255,00	R\$ 765,00
6	FONTE ATX 550W	UND	4	CLANM	R\$ 100,00	R\$ 400,00
7	HD EXTERNO 1TB USB 3.0 PORTÁTI	UND	3	EXBOM	R\$ 340,00	R\$ 990,00
8	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS USB LASER COM SUPORTE	UND	2	CLANM	R\$ 250,00	R\$ 500,00
9	MEMÓRIA SSD 256GB / 1.000 MB/S	UND	3	CLANM	R\$ 175,00	R\$ 525,00
10	MOUSE WIRELESS	UND	20	GT	R\$ 45,00	R\$ 900,00
11	NO-BREAK 700VA BIVOLT	UND	4	GT	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
12	NO-BREAK 1000VA BIVOLT	UND	3	LEBOSS	R\$ 45,00	R\$ 135,00
13	PEN DRIVE 32 GB	UND	3	LEBOSS	R\$ 38,00	R\$ 114,00
14	PEN DRIVE 16 GB	UND	20	MONOCRON	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
15	TECLADO WIRELESS	UND	2	WEBCAM	R\$ 250,00	R\$ 500,00
16	WEBCAM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE VÍDEO: 1920PX X 1080PX, IMAGEM COM RESOLUÇÃO DE 3 MPX, INTERFACE: USB-A 2.0, 10.10, ADEQUADA PARA PC DE MESA, TRAZ CORREÇÃO DE LUZ	UND	1	TUCANZO	R\$ 99,00	R\$ 99,00
17	PLACA DE CAPTURA DE VÍDEO HDMI: RESOLUÇÃO DE REGISTRO: 1920*1080 (FULL HD), 60HZ ENTRADA HDMI SAÍDA HDMI	UND	2	WEBCAM	R\$ 150,00	R\$ 300,00
18	WEBCAM HD USB COM MICROFONE EMBUTIDO 20MP	UND	2	GOLDE NUTRA	R\$ 22,00	R\$ 44,00
19	MICROFONE: E RECOMENDADO PARA VOZES, FORMATO: DE MÃO, CABO DE 6CM, CONECTORES DE SAÍDA: XLR, FREQUÊNCIA MÁXIMA: 15KHZ, FREQUÊNCIA MÍNIMA: 50HZ, SIENTE A LIBERDADE E O DINAMISMO AO GRAVAR COM O MICROFONE DE MÃO, INCLUI: 1 ADAPTADOR DE PEDESTAL DE MICROFONE	UND	2	VSX	R\$ 85,00	R\$ 170,00
20	SUPORTES DE MESA PARA MICROFONE: SUPORTE PEDESTAL EM UMA ALTURA MÍNIMA DE 36CM E MÁXIMA DE 70CM, SEU ÂNGULO DE ROTAÇÃO É 360° E FABRICADO EM FERRO	UND	2	MEXKY	R\$ 250,00	R\$ 500,00
21	TRIPE PROFISSIONAL UNIVERSAL CAMERA CELULAR 140CM CABEÇA HIDRÁULICA COM SUPORTE CELULAR	UND	2			



J.R. BRAGA

COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
24	CÂMERA DE SEGURANÇA CONTROLE DE BRILHO, LUZ INTEGRADA, SENSOR DE MOVIMENTO, TECNOLOGIA PTZ, VISÃO NOTURNA, SMARTPHONE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: IP54 (RESISTENTE A QUEDA), RGB RAM, TELA DE 6,7", 256GB DE ARMAZENAMENTO, ANDROID 15, DUAL CHIP, CÂMERA DE 50MP, 4G, PROCESSADOR OCTA-CORE	UND	10	INTEL BRAS	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
25	MONITOR LED 19" FULL HD 1440X900 HDM 60HZ ULTRA SLIM HDM TELA COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO.	UND	6	REALME	R\$ 1.350,00	R\$ 8.100,00
26	MONITOR LED 24" FULL HD 1440X900 HDM 60HZ ULTRA SLIM HDM TELA COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO.	UND	2	MONOCRON	R\$ 464,00	R\$ 928,00
27	SCANNER DE MESA, A4, DUPLEX, REDE, 50 PPM, COLORIDO	UND	2	MONOCRON	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
		UND	1	BROTHER	R\$ 3.480,00	R\$ 3.480,00
						R\$ 46.031,00

LOTE 02 - MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CADEIRA GIRATORIA COM ESPONJA INJETADA	UND	3	MULT AÇO	R\$ 484,00	R\$ 1.452,00
2	CADEIRA FIXA COM 4(QUATRO) PES E ESPONJA INJETADA	UND	8	MULT AÇO	R\$ 255,00	R\$ 2.040,00
3	CADEIRA EM LONGARINA ISSO COM 3 LUGARES	UND	2	MULT AÇO	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
4	BIRO 1,20M COM 2 GAVETAS	UND	3	MULT AÇO	R\$ 811,00	R\$ 2.433,00
5	BIRO 1,50M COM 2 GAVETAS	UND	2	MULT AÇO	R\$ 975,00	R\$ 1.950,00
6	BIRO 2,00M COM 3 GAVETAS	UND	1	MULT AÇO	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
7	ESTANTE DE AÇO C/6 BAND CINZA C/ CAPACIDADE TOTAL 120 KG	UND	1	MULT AÇO	R\$ 630,00	R\$ 630,00
8	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE GIRATORIA, MATERIAIS DA ESTRUTURA: METAL, POLIETILENO, TECIDO, ALTURA DO ENCOSTO: 31CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 37,5 CM, LARGURA DA CADEIRA: 36CM, FAIXA DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO DE 90°X120°, SUPORTE LOMBAR REGULÁVEL, APOIO PARA CABEÇA.	UND	4	OTELLO	R\$ 1.025,00	R\$ 4.100,00
						R\$ 15.855,00

TOTAL: R\$ 61.886,00 (sessenta e um mil e oitocentos e oitenta e seis reais)

EMPRESA: J R BRAGA PEREIRA

CNPJ: 10.348.898/0001-47

ENDEREÇO: RUA BARTOLOMEU PINTO 14, ITAPAJÉ/CE

RESPONSÁVEL: JOSE ROMULO BRAGA PEREIRA

TEL. PARA CONTATO: 85991975210



J. R. BRAGA

COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES

J. R. BRAGA PEREIRA
10.348.898/0001-17

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - MATERIAL DE INFORMATICA

1 mensagem

Jr Braga <jrbragapereirame@gmail.com>
Para: Saae Itapaje <saae.itapaje@gmail.com>

10 de novembro de 2025 às 11:04

 jr braga.pdf
1820K



YGOR & YAGO LTDA



COLETA

At:

Serviço Autônomo De Água E Esgoto De Itapajé

A Empresa Ygor & Yago Mercaria Ltda, Cadastrada No Cnpj Sob O N.º: 23.962.170/0001-52, Por Seu Representante Legal Abaixo Assinado, Declara, Sob As Penas Da Lei Que Nos Valores Apresentados Abaixo, Estão Incluídos Todos Os Tributos, Encargos Trabalhistas, Previdenciários, Fiscais E Comerciais, Taxas, Fretes, Seguros, Deslocamentos De Pessoal, Custos E Demais Despesas Que Possam Incidir Sobre A Execução Do Objeto Contratual, Inclusive A Margem De Lucro.

MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	Valor Unt	Valor Total
1	Computador Com Certificado De Windows 11 Original, Processador I5 12ª Geração, Memória 16gb Ddr4 2133 Mhz, Ssd 512gb, Hd 500gb Fonte 200w Real, Monitor Led, Kit Teclado E Mouse Usb Desktop	Und	2	Gt	R\$ 4.150,00	R\$ 8.300,00
2	Notebook Processador: Intel Core I5 13420h, Versão Do Sistema Operacional: Windows. Edição Do Sistema Operacional: Windows 11, Nome Do Sistema Operacional: Windows, Capacidade De Disco Ssd: 512 Gb. Capacidade Total Do Módulo De Memória Ram: 8 Gb, Placa Gráfica: Nvidia Rtx 3050, Conexão Wi-Fi E Bluetooth. Possui Pad Numérico, Modo De Som Estéreo, Com Teclado Retroiluminado. Notebook Com Certificado De Windows 11 Original, Processador I7 De 12ª Geração, Memória 16gb Ddr4, Ssd 512, Tela 15,6 Hd Ou Full Hd, Com Mouse Sem Fio.	Und	1	Lenovo	R\$ 6.300,00	R\$ 6.300,00
3	Câmera Digital O Obturador Tem Uma Velocidade Máxima De: 1/4000 S, 3 Tela, Por Ter Foco Manual, Esta Câmera Captura Mais Detalhes Em Fotografias, Com O Modo De Foco Automático, Tem Um Flash Embutido, Qualidade Ilimitada Em Suas Fotos	Und	1	Canon	R\$ 3.340,00	R\$ 3.340,00
4	Bateria Para Nobreak	Und	2	Power /	R\$ 168,50	R\$ 337,00
5	Placa Mãe Suporte Iga 1155, 2 Slot De Memória Ddr3, 3 Portas De Exibição Hd/Vga	Und	3	Gt	R\$ 265,00	R\$ 795,00
6	Fonte Atx 550w	Und	4	Gt	R\$ 110,00	R\$ 440,00
7	Hd Externo 1tb Usb 3.0 Portátil	Und	3	Gt	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
8	Leitor De Código De Barras Usb Laser Com Suporte	Und	2	Gt	R\$ 265,00	R\$ 530,00
9	Memória Ssd 256gb / 1.000 Mb/S	Und	5	Kingston	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00
10	Memória Ddr 4 - 4gb	Und	3	Kingston	R\$ 188,00	R\$ 564,00
11	Mouse Wireless	Und	20	Mult	R\$ 47,00	R\$ 940,00
12	No-Break 700va Bivolt	Und	4	Intelbras	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
13	No-Break 1000va Bivolt	Und	2	Intelbras	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
14	Pen Drive 32 Gb	Und	3	Kingston	R\$ 48,00	R\$ 144,00
15	Pen Drive 16 Gb	Und	3	Kingston	R\$ 40,00	R\$ 120,00
16	Teclado Wireless	Und	20	Knup	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
17	Webcam Resolução Máxima De Vídeo: 1920px X 1080px, Imagem Com Resolução De 3 Mpx, Interface: Usb-A 2.0, 10.10, Adequada Para Pc De Mesa, Traz Correção De Luz.	Und	2	Tgt	R\$ 265,00	R\$ 530,00
18	Placa De Captura De Vídeo Hdmi: Resolução De Registro: 1920*1080 (Full Hd)/60hz Entrada: Hdmi Saída: Hdmi Usb Tipo A 3.0 / Latência: Passagem Sem Atraso De 60-70 Ms De Atraso De Gravação.	Und	1	Liviya	R\$ 110,00	R\$ 110,00
19	Webcam Hd Usb Com Microfone Embutido 20mp	Und	2	Tgt	R\$ 160,00	R\$ 320,00
20	Microfone: É Recomendado Para Vozes, Formato: De Mão, Cabo De 0cm, Conectores De Saída: Xlr, Frequência Máxima: 15khz, Frequência Mínima: 50hz, Sente A Liberdade E O Dinamismo Ao Gravar Com O Microfone De Mão, Inclui: 1 Adaptador De Pedestal De Microfone.	Und	2	Leson	R\$ 25,00	R\$ 50,00
21	Suportes De Mesa Para Microfone: Suporte Pedestal Em Uma Altura Mínima De 36cm E Máxima De 70cm, Seu Ângulo De Rotação É 360°, É Fabricado Em Ferro.	Und	2	Exbom	R\$ 90,00	R\$ 180,00
22	Tripé Profissional Universal Câmera Celular 140cm Cabeça Hidráulica Com Suporte Celular	Und	2	Kingjoy	R\$ 265,00	R\$ 530,00

YGOR & YAGO LTDA

23	Câmera De Segurança Controle De Brilho, Luz Integrada, Sensor De Movimento, Tecnologia Ptz. Visão Noturna.	Und	10	Elgin	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
24	Smartphone Especificações Mínimas: Ip54 (Resistente A Queda), 8gb Ram, Tela De 6,7", 256gb De Armazenamento, Android 15, Dual Chip, Câmera De 50mp, 4g, Processador Octa-Core.	Und	6	Samsung	R\$ 1.380,00	R\$ 8.280,00
25	Monitor Led 19" Full Hd 1440x900 Hdmi 60hz Ultra Slim Hdmi Tela Com Ajuste De Inclinação.	Und	2	Gree	R\$ 470,00	R\$ 940,00
26	Monitor Led 24" Full Hd 1440x900 Hdmi 60hz Ultra Slim Hdmi Tela Com Ajuste De Inclinação.	Und	2	Gree	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
27	Scanner De Mesa, A4, Duplex, Rede, 50 Ppm, Colorido	Und	1	Canon	R\$ 3.480,00	R\$ 3.480,00
					R\$ 47.095,00	

MATERIAL PERMANENTE

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	valor unt	valor total
1 +	Cadeira giratória com esponja injetada	Und	3	Unique	R\$ 495,00	R\$ 1.485,00
2 +	Cadeira fixa com 4(quatro) pés e esponja injetada	Und	8	Unique	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00
3 +	Cadeira em longarina isso com 3 lugares	Und	2	Unique	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
4 +	Birô 1,20m com 2 gavetas	Und	3	J & a	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00
5 +	Birô 1,50m com 2 gavetas	Und	2	J & a	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
6 +	Birô 2,00m com 3 gavetas	Und	1	J & a	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00
7	Estante de aço c/6 band cinza c/ capacidade total 120 kg	Und	1	Unique	R\$ 645,00	R\$ 645,00
8	Cadeira de escritório presidente giratória, materiais da estrutura: metal, polietileno, tecido, altura do encosto: 31cm, profundidade do assento: 37,5 cm, largura da cadeira: 36cm, faixa de inclinação do encosto de 90"x120", suporte lombar regulável.apoio para cabeça.	Und	4	Took store	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
					R\$ 16.590,00	

- Valor Global Do Lote: R\$ 64.307,00 (sessenta e quatro mil e trezentos e sete reais).
- Ygor & Yago Mercaria Ltda
- Cnpj: 23.962.170/0001-52
- Fone: 85992231435
- Email: Yagovendas.Servi@Gmail.Com
- Endereço: Rua Fausto Pinheiro Nº 832, Centro Itapaje/Ce, Cep: 62600-000
- Validade Da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.



Itapaje (Ce), 13 De Outubro De 2025.

Assinatura: Daniel Siqueira
Ygor & Yago Mercaria Ltda
Cnpj: 23.962.170/0001-52

COTAÇÃO DE PREÇOS - MATERIAL DE INFORMATICA

1 mensagem

yago bastos <yagovendas.serv@gmail.com>
Para: Saae Itapaje <saae.itapaje@gmail.com>

10 de novembro de 2025 às 10:58

 **Yago.pdf**
1493K



ALMEIDA
EMPREENDIMIENTOS



15A	PEN DRIVE 16 GB	UND	3	MASTER DRIVER MULT	R\$ 42,00	R\$ 126,00
16A	TECLADO WIRELESS	UND	20	LOGITEC	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
17A	WEBCAM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE VÍDEO: 1920PX X 1080PX, IMAGEM COM RESOLUÇÃO DE 3 MPX, INTERFACE: USB-A 2.0, 10.10, ADEQUADA PARA PC DE MESA, TRAZ CORREÇÃO DE LUZ.	UND	2	LOGITEC	R\$ 262,00	R\$ 524,00
18A	PLACA DE CAPTURA DE VÍDEO HDMI: RESOLUÇÃO DE REGISTRO:1920*1080 (FULL HD)/60HZ ENTRADA:HDMI SAÍDA: HDMI USB TIPO A 3.0 / LATÊNCIA: PASSAGEM SEM ATRASO DE 60-70 MS DE ATRASO DE GRAVAÇÃO.	UND	1	LYNX	R\$ 115,00	R\$ 115,00
19A	WEBCAM HD USB COM MICROFONE EMBUTIDO 20MP	UND	2	LOGITEC	R\$ 168,00	R\$ 336,00
20A	MICROFONE: É RECOMENDADO PARA VOZES, FORMATO: DE MÃO,CABO DE 0CM, CONECTORES DE SAÍDA: XLR, FREQUÊNCIA MÁXIMA: 15KHZ, FREQUENCIA MÍNIMA: 50HZ, SENTE A LIBERDADE E O DINAMISMO AO GRAVAR COM O MICROFONE DE MÃO, INCLUI: 1 ADAPTADOR DE PEDESTAL DE MICROFONE.	UND	2	TGT	R\$ 28,00	R\$ 56,00
21A	SUPORES DE MESA PARA MICROFONE: SUPORTE PEDESTAL EM UMA ALTURA MÍNIMA DE 36CM E MÁXIMA DE 70CM, SEU ÂNGULO DE ROTAÇÃO É 360° E FABRICADO EM FERRO.	UND	2	KNUP	R\$ 88,00	R\$ 176,00
22A	TRÍPE PROFISIONAL UNIVERSAL CÂMERA CELULAR 140CM CABEÇA HIDRÁULICA COM SUPORTE CELULAR	UND	2	KNUP	R\$ 260,00	R\$ 520,00
23A	CÂMERA DE SEGURANÇA CONTROLE DE BRILHO, LUZ INTEGRADA, SENSOR DE MOVIMENTO, TECNOLOGIA PTZ, VISÃO NOTURNA, SMARTPHONE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: IP54 (RESISTENTE A QUEDA), 8GB RAM, TELA DE 6,7", 256GB DE ARMAZENAMENTO,	UND	10	AITEC	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
24	ANDROID 15, DUAL CHIP, CÂMERA DE 50MP, 4G, PROCESSADOR OCTA-CORE.	UND	6	LG	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00
25	MONITOR LED 19" FULL HD 1440X900 HDMI 60HZ ULTRA SLIM HDMI TELA COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO.	UND	2	TCN	R\$ 475,00	R\$ 950,00
26	MONITOR LED 24" FULL HD 1440X900 HDMI 60HZ ULTRA SLIM HDMI TELA COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO.	UND	2	TCN	R\$ 695,00	R\$ 1.390,00
27	SCANNER DE MESA, A4, DUPLEX, REDE, 50 PPM, COLORIDO	UND	1	BROTHER	R\$ 3.480,00	R\$ 3.480,00
						R\$ 47.717,00

LOTE 02 - MATERIAL PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1 +	CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPONIA INJETADA	UND	3	ULTRA MOVEIS	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00
2 +	CADEIRA FIXA COM 4(QUATRO) PÉS E ESPONIA INJETADA	UND	8	ULTRA MOVEIS	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00
3 +	CADEIRA EM LONGARINA ISSO COM 3 LUGARES	UND	2	ULTRA MOVEIS	R\$ 970,00	R\$ 1.940,00
4	BIRÔ 1,20M COM 2 GAVETAS	UND	3	KLM	R\$ 825,00	R\$ 2.475,00
5	BIRÔ 1,50M COM 2 GAVETAS	UND	2	KLM	R\$ 985,00	R\$ 1.970,00
6	BIRÔ 2,00M COM 3 GAVETAS	UND	1	KLM	R\$ 1.375,00	R\$ 1.375,00
7	ESTANTE DE AÇO C/6 BAND CINZA C/ CAPACIDADE TOTAL 120 KG	UND	1	ULTRA MOVEIS	R\$ 650,00	R\$ 650,00
8	Cadeira de Escritório Presidente Giratória, Materiais da estrutura:Metá, Polietileno, Tecido, Altura do encosto: 31cm, Profundidade do assento: 37,5 cm, Largura da cadeira: 36cm, Faixa de inclinação do encosto de 90°x120°, Suporte lombar regulável,apoio para cabeça.	UND	4	Aj Shops	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00
						R\$ 16.160,00

VALOR GLOBAL: 63.225,00 (sessenta e três mil e duzentos e vinte e cinco reais)



COTAÇÃO DE PREÇO

AO
SAAE - ITAPAJÉ

Razão Social: Almeida Empreendimentos Ltda

CNPJ: 48.574.627/0001-82

Endereço: Rua Conselheiro José Júlio, 617, c16, Centro, Sobral-CE

Email: empreendimentosalmeida@gmail.com WhatsApp: (85) 9 9218 3558

Banco: Banco do Brasil Agência Nº 4149-1 Cc 21733-6

LOTE 01 - MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Computador com certificado de Windows 11 Original, Processador 15 12ª geração, memória 16Gb DDR4 2133 MHz, SSD 512Gb, HD 500Gb fonte 200W real, monitor LED, kit teclado e mouse, USB desktop	UND	2	SUPREMA	R\$ 4.185,00	R\$ 8.370,00
2	NOTEBOOK PROCESSADOR: INTEL CORE I5 13420H, VERSÃO DO SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS, EDIÇÃO DO SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11, NOME DO SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS, CAPACIDADE DE DISCO SSD: 512 GB, CAPACIDADE TOTAL DO MÓDULO DE MEMÓRIA RAM: 8 GB, PLACA GRÁFICA: NVIDIA RTX 3050, CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH, POSSUI PAD NUMÉRICO, MODO DE SOM ESTÉREO, COM TECLADO RETROILUMINADO, NOTEBOOK COM CERTIFICADO DE WINDOWS 11 ORIGINAL, PROCESSADOR I7 DE 12ª GERAÇÃO, MEMÓRIA 16GB DDR4, SSD 512, TELA 15,6 HD OU FULL HD, COM MOUSE SEM FIO.	UND	1	POSITIVO	R\$ 6.325,00	R\$ 6.325,00
3	CÂMERA DIGITAL O OBTURADOR TEM UMA VELOCIDADE MÁXIMA DE: 1/4000 S,3 TELA POR TER FOCO MANUAL, ESTA CÂMERA CAPTURA MAIS DETALHES EM FOTOGRAFIAS, COM O MODO DE FOCO AUTOMÁTICO, TEM UM FLASH EMBUTIDO, QUALIDADE ILIMITADA EM SUAS FOTOS	UND	1	SONY	R\$ 3.355,00	R\$ 3.355,00
4	BATERIA PARA NOBREAK	UND	2	PIONERA	R\$ 172,00	R\$ 344,00
5	PLACA MÃE SUPORTE 1GA 1155, 2 SLOT DE MEMÓRIA DDR3, 3 PORTAS DE EXIBIÇÃO HD/NGA	UND	3	SUPREMA	R\$ 270,00	R\$ 810,00
6	MONOCRON	UND	4	MONOCRON	R\$ 104,00	R\$ 416,00
7	HD EXTERNO 1TB USB 3.0 PORTÁTIL	UND	3	MASTER DRIVER	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00
8	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS USB LASER COM SUPORTE	UND	2	GT	R\$ 272,00	R\$ 544,00
9	MEMÓRIA SSD 256GB / 1.000 MB/S	UND	5	KNUP	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
10	MEMÓRIA DDR 4 - 4GB	UND	3	KNUP	R\$ 185,00	R\$ 555,00
11	MOUSE WIRELESS	UND	20	KNUP	R\$ 47,50	R\$ 950,00
12	NO-BREAK 700VA BIVOLT	UND	4	TSHARA	R\$ 615,00	R\$ 2.460,00
13	NO-BREAK 1000VA BIVOLT	UND	2	TSHARA	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00
14	PEN DRIVE 32 GB	UND	3	MASTER DRIVER	R\$ 50,00	R\$ 150,00

ALLMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 48.574.627/0001-82

ENDEREÇO: RUA CONSELHEIRO JOSÉ JÚLIO, 617, C16, CENTRO, SOBRAL-CE

TELEFONE: (85) 9 9218 3558

Email: empreendimentosalmeida@gmail.com

ALLMEIDA EMPREENDIMENTOS



Validade da proposta: 60(SESSENTA) DIAS

Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas

Com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da informática e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

SOBRAL-CE, 14 DE OUTUBRO DE 2025.

ALLMEIDA
EMPREENDIMENTOS
Assinado de forma digital por
ALLMEIDA EMPREENDIMENTOS
LTDA-48574627000182
LTDA-48574627000182 Dn: cn, 2025.10.14 09:37:19 -03'00'
ALLMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 48.574.627/0001-82

ALLMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 48.574.627/0001-82

ENDEREÇO: RUA CONSELHEIRO JOSÉ JÚLIO, 617, C/6, CENTRO, SOBRAL-CE

TELEFONE: (85) 9 99218 3558

E-MAIL: empreendimentosallmeida@gmail.com

cotação de preço

1 mensagem

ALLMEIDA EMPREENDIMENTOS <empreendimentosallmeida@gmail.com>

Para: Saae Itapaje <saae.itapaje@gmail.com>

12 de novembro de 2025 às 08:21

--
Francisco Kelvin Rocha de Almeida
Sócio Administrador

Allmeida Empreendimentos

CNPJ: 48.574.627/0001-82

CONSELHEIRO JOSÉ JULIO, 617, CENTRO, SOBRAL- CE



 **COTAÇÃO DE PREÇO SAAE.pdf**
482K